2

	[bookmark: _GoBack]ЛЕЛЬЧЫЦКІ РАЁННЫ
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

АДДЗЕЛ АДУКАЦЫІ,
СПОРТУ I ТУРЫЗМУ

	ЛЕЛЬЧИЦКИЙ  РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ,
СПОРТА И ТУРИЗМА

	                     ЗАГАД

           09.11.2022 № 479

г.п.Лельчыцы

	ПРИКАЗ

г.п.Лельчицы

Об итогах районного этапа
республиканской выставки-конкурса
декоративно-прикладного творчества
«Калядная зорка»

В соответствии с приказом отдела образования, спорта и туризма Лельчицкого райисполкома  от 24.10.2022 №450, с целью сохранения региональных традиций, популяризации, развития декоративно-прикладного творчества, выявления и поддержки одаренных детей был проведён районный этап республиканской выставки-конкурса декоративно-прикладного творчества учащихся «Калядная зорка».
На конкурс было представлено 47 работ из 17 учреждений образования в номинациях«Арт-объект», «Новогодняя елка», «Елочная игрушка», «Сувенир-подарок», «Зима в Беларуси», «Зимний спорт», «Зимние праздники Беларуси», «Новогодний персонаж».
Однако отмечена недостаточная подготовка участников к конкурсу в номинациях «Калядная зорка», «Новогодний костюм», «Арт-анимация» (в этих номинациях не было предоставлено ни одной работы).
В конкурсе не приняли участие учащиеся государственных учреждений образования: «Лельчицкая средняя школа №2», «Стодоличская средняя школа», «Липлянская средняя школа».
На основании вышеизложенного и решения жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать победителями и призёрами конкурса, и наградить
дипломами отдела образования, спорта и туризма следующих участников:
	В номинации «Зимние праздники Беларуси»:
1 место – Платонову Веронику, Штарёву Полину, Чайковскую Дарью, учащихся объединения по интересам «Рукотворная краса» государственного учреждения образования «Лельчицкая районная гимназия имени И.А. Колоса».
В номинации «Елочная игрушка»:
1 место – Лукашевича Олега, учащегося государственного учреждения образования «Лельчицкая районная гимназия имени И.А. Колоса»;
2 место – Бондаренко Ангелину, учащуюся государственного учреждения образования «Дубровская средняя школа Лельчицкого района»;
3 место – Полын Екатерину, учащуюся государственного учреждения образования «Симоничская средняя школа»;
3 место – Полын Анастасию, учащуюся государственного учреждения образования «Симоничская средняя школа».
В номинации «Зимний спорт»:
1 место – Мишкевич Татьяну, Гречко Диану, учащихся объединения по интересам «Золотая соломка» государственного учреждения образования «Лельчицкий районный центр творчества детей и молодёжи».
В номинации «Белорусская зима»:
1 место – Лукашевич Александру, учащуюся объединения по интересам «Умелые руки» государственного учреждения образования «Приболовичская средняя школа».
В номинации «Сувенир-подарок»:
1 место – Невмержицкую Ксению, учащуюся объединения по интересам «Радуга творчества» государственного учреждения образования «Лельчицкий районный центр творчества детей и молодёжи»;
2 место – Ларионову Тамару, учащуюся объединения по интересам «Искусство поделки» государственного учреждения образования «Боровская средняя школа Лельчицкого района»;
3 место – Лукашевич Надежду, Харько Валерию, учащихся государственного учреждения образования «Букчанская средняя школа».
В номинации «Новогодний персонаж»:
1 место – Жукевича Вадима, Лукашевич Дарью, учащихся объединения по интересам «Лозоплетение» государственного учреждения образования «Лельчицкий районный центр творчества детей и молодёжи»;
2 место – Зуевич Елизавету, учащуюся государственного учреждения образования «Симоничская средняя школа».
В номинации «Арт-объект»:
1 место – Буйло Ксению, Маркевич Анастасию, Руденю Валентину, учащихся объединения по интересам «Белорусский сувенир» государственного учреждения образования «Лельчицкий районный центр творчества детей и молодёжи»;
1 место – Крупник Викторию, Лоеву Анну, Кот Маргариту, учащихся объединения по интересам «Золотая соломка» государственного учреждения образования «Лельчицкий районный центр творчества детей и молодёжи».
2.Направить работы победителей  конкурса в г. Гомель для участия в областном этапе  республиканской выставки-конкурса декоративно-прикладного творчества «Калядная зорка».
3. Контроль за исполнением приказа возложить на  директора государственного учреждения образования «Лельчицкий районный центр творчества детей и молодежи» Лисицкую Алесю Николаевну.

Начальник отдела                                                                            В.А. Гриб

Лисицкая 21842